
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 1 de 4 

 

DECRETO Nº 1.392, DE 27 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

 

Nomeia membros do Conselho Municipal da Cultura na 

forma que menciona. 

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS, no uso da competência que lhe é 

outorgada por Lei, com fulcro no art. 62, inciso IV c/c VII, da Lei nº 901, de 05 de abril de 

1990, c/c a Lei Municipal nº 2.848, de 08 de dezembro de 2011, 

  

 R E S O L V E: 

 

  Art. 1º Nomear, na forma abaixo, os seguintes membros do Conselho 

Municipal de Cultura do Município de Morrinhos, para um mandato de 03 (três) anos: 

 

  I – Representantes da Literatura: 

 

 a) TITULAR: FRANCIMAR B. DE ALMEIDA, inscrita no CPF sob nº 533.628.881-

00; 

 b) SUPLENTE: KLEBER INÁCIO DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 041.713.801-

62. 

 

 II – Representantes da Cultura Popular: 

 

 a) TITULAR: CLEUSA MARINA SILVA FREITAS, inscrita no CPF sob nº 

136.526.721-00; 

 b) SUPLENTE: ENIO ROBERTO CARLOS DE BARROS, inscrito no CPF sob nº 

440.228.321-34. 



 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 2 de 4 

 

 

 III – Representantes do Teatro: 

 

 a) TITULAR: ÊNIO ANTÔNIO DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 197.549.301-04; 

 b) SUPLENTE: CLEUMAR GOMES DE FREITAS, inscrito no CPF sob nº 

621.333.121-49. 

 

 IV – Representantes das Artes Plásticas: 

 

 a) TITULAR: IVONETE ELISAS CÂNDIDO DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 

478.782.311-68; 

 b) SUPLENTE: DIVINO AUGUSTO REZENDE CABRAL, inscrito no CPF sob nº 

754.892.361-91. 

 

  V – Representantes da Música: 

 

 a) TITULAR: WILTON JOSÉ DIAS, inscrito no CPF sob nº 532.692.091-34; 

 b) SUPLENTE: LUIZ GONÇALVES DE LIMA, inscrito no CPF sob nº 142.598.694-

34. 

 

 VI – Representantes da Dança: 

 

 a) TITULAR: TALITA CAUPER COELHO, inscrita no CPF sob nº 834.391.102-49; 

 b) SUPLENTE: HELOÍSA HELENA PEREIRA DE SOUZA, inscrita no CPF sob nº 

711.504.821-50. 

 

 VII – Representantes da Assessoria Municipal de Cultura: 

 

 a) TITULAR: JULIANA GONÇALVES CASTRO, inscrita no CPF sob nº 

347.634.218-24; 



 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 3 de 4 

 

 b) SUPLENTE: ROGÉRIO DOS SANTOS SILVA, inscrito no CPF sob nº 

917.844.841-72. 

 

 VIII – Representantes da Secretaria de Desenvolvimento Social: 

 

 a) TITULAR: EVELLYN DINARCY KAROLINE CINTRA MATOS, inscrita no CPF sob 

nº 036.339.377-04; 

 b) SUPLENTE: APARECIDA ETERNA DA SILVA DE PAULA, inscrita no CPF sob nº 

872.163.021-68. 

 

 IX – Representantes da Superintendência Municipal de Esporte e Lazer: 

 

 a) TITULAR: PATRICK DE PAULA SILVA, inscrito no CPF sob nº 706.004.501-55; 

 b) SUPLENTE: THALLES HENRIQUE ROSA SILVA, inscrito no CPF sob nº 

705.720.881-24. 

 

 X – Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

 

 a) TITULAR: REGINALDO ÁVILA SILVA, inscrito no CPF sob nº 709.966.871-49; 

 b) SUPLENTE: CÁSSIO HENRIQUE BARBOSA, inscrito no CPF sob o nº 

023.861.551-02. 

 

 XI – Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 

 

 a) TITULAR: NAYARA COELHO DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 041.713.541-

61; 

 b) SUPLENTE: ANA CAROLINE FERREIRA ALEXANDRE, inscrita no CPF sob nº 

055.910.411-16. 

 

 

 



 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 4 de 4 

 

 XII – Representantes da Superintendência Municipal de Meio Ambiente: 

 

 a) TITULAR: JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA NETO, inscrito no CPF sob nº 

016.702.761-12; 

 b) SUPLENTE: LOANE CRISTINA DE SOUZA OTTONI TOMÉ, inscrito no CPF sob 

nº 950.579.191-72. 

 Art. 2º Não haverá remuneração aos conselheiros por este ato nomeados.  

 

 Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Morrinhos, 27 de junho de 2025; 179º de Fundação e 142º de Emancipação. 

 

 

MAYCLLYN MAX CARREIRO RIBEIRO 
=Prefeito= 

 
 
 
 
 
 
 
 

Leonardo Frauzino Elias 
Flamilton Rodirgues da Silva 

 

 

 
 
 
 
 
 

Digitally signed by MAYCLLYN MAX CARREIRO RIBEIRO
Date: 2025.06.30 07:59:14 GMT-03:00
Reason: Arquivo assinado eletronicamente
Location: BR


